MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 20/2025 - PROAP-DAE (11.01.13.25)

 23006.013352/2025-37Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 06 de Junho de 2025

 (Assinado digitalmente em 06/06/2025 16:12 )
CAROLINA MOUTINHO DUQUE DE PINHO

PRO-REITOR(A) - TITULAR (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 2133215

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2025 EDITAL 06/06/2025 731e876f11

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

EDITAL PROAP Nº 002/2025

PROGRAMA DE AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS

RESULTADO PARCIAL DA SEGUNDA CHAMADA

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS

(PROAP) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), designada

pela Portaria da Reitoria N.º 1.119, de 12 de novembro de 2024, publicada no Diário Oficial

da União (DOU) N.º 221, de 14 de novembro de 2024, Seção 2, página 33, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Parcial da SEGUNDA Chamada referente ao

Edital ProAP N.º 002/2025, que dispõe sobre a concessão do Auxílio-Instalação para

estudantes ingressantes no ano letivo de 2025.

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1. A atribuição do termo “Convocado para entrega do Termo de Outorga” corresponde à

pessoa estudante que terá o auxílio concedido mediante a ASSINATURA do TERMO DE

OUTORGA E ACEITAÇÃO DO BENEFÍCIO.

1.2 A atribuição do termo “Indeferido” corresponde à pessoa estudante que não atende a

algum dos critérios estabelecidos no Edital.

1.3. Pessoas estudantes que não foram classificadas, devido não atender ao critério de

vulnerabilidade econômica, poderão interpor recurso ao resultado, através do preenchimento

de formulário eletrônico a ser encaminhado por e-mail.

1.4. As pessoas estudantes que não apresentaram documento de sua Conta Corrente no Banco

do Brasil (Contrato ou cópia de extrato da conta corrente, que deve ser individual e estar em

nome da pessoa estudante) deverão enviar para o endereço eletrônico

proap.bolsas@ufabc.edu.br o comprovante dos dados bancários, até o dia 14/05/2025. Após

esta data não haverá garantia de pagamento retroativo referente ao mês de junho/2025.

mailto:proap@ufabc.edu.br

2

1.5. A concessão e manutenção dos benefícios estão condicionadas à disponibilidade

orçamentária.

1.6.1. Caberá a esta ProAP informar a comunidade acadêmica nos casos de encerramento

antecipado.

2. DO CRONOGRAMA

2.1. Atente-se ao Cronograma da Segunda Chamada previsto no Edital N.º 02/2025:

DATA EVENTO

06/06/2025 Resultado Parcial

06 a 09/06/2025 Interposição de Recurso

12/06/2025 Resultado após interposição de recurso

Até o dia 17/06/2025 Prazo para envio dos dados bancários

De 13 a 17/06/2025 Assinatura do Termo de Outorga

Até o 10º dia útil de

julho/2025
Efetivação do crédito em conta corrente

3

3. RESULTADO PARCIAL DA PRIMEIRA CHAMADA DO EDITAL PROAP N.º 02/2025

CPF Auxílio Instalação Motivo da não classificação e/ou indeferimento

044******13  Indeferido   Não entregou a Documentação

048******04  Indeferido   Não entregou a Documentação

090******22  Indeferido   Não entregou a Documentação

094******24 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

168******74 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

234******82 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

242******13  Indeferido   Não entregou a Documentação

331******85 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

397******62 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

398******21 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

401******48  Indeferido   Não entregou a Documentação

411******80  Indeferido   Não entregou a Documentação

411******80  Indeferido   Não entregou a Documentação

411******88  Indeferido   Não entregou a Documentação

411******92  Indeferido   Não entregou a Documentação

427******05  Indeferido   Não entregou a Documentação

429******67 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

430******93 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

433******66 Indeferido Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

434******22 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

443******80  Indeferido   Não entregou a Documentação

444******88 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

446******02  Indeferido   Não entregou a Documentação

4

450******08  Indeferido   Não entregou a Documentação Completa

450******81 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

456******60 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

461******21  Indeferido   Não entregou a Documentação

464******52  Indeferido   Não entregou a Documentação

465******39  Indeferido   Não entregou a Documentação

466******25 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

472******55 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

485******52 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

488******18 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

489******25 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

490******03  Indeferido   Não entregou a Documentação

493******48  Indeferido   Não entregou a Documentação

496******95  Indeferido   Não entregou a Documentação

498******66  Indeferido   Não entregou a Documentação

500******32  Indeferido   Não entregou a Documentação

501******69 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

504******28 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

517******31 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

524******99  Indeferido   Não entregou a Documentação

526******04 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

533******78  Indeferido   Não entregou a Documentação

535******48 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

538******08 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

538******20 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

539******02  Indeferido   Não entregou a Documentação

5

539******51  Indeferido   Não entregou a Documentação

539******70  Indeferido   Não entregou a Documentação Completa

540******55  Indeferido   Não entregou a Documentação

545******39 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

545******95 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

545******95 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

547******52  Indeferido   Não entregou a Documentação

548******00 Indeferido Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

549******46 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

552******52  Indeferido   Não entregou a Documentação

554******57  Indeferido   Não entregou a Documentação

567******74  Indeferido   Não entregou a Documentação

574******56 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

593******93 Convocado - Entrega de Termo de Outorga  -

711******98  Indeferido   Não entregou a Documentação

Auxílio-Instalação: Desembolso Mensal de R$ 700,00 + Subsídio integral de 20 refeições mensais no

Restaurante Universitário.

 Santo André, 06 de junho de 2025.

Carolina Moutinho Duque de Pinho
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas